
SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ LABORATORNÍCH VYŠETŘENÍ 

uzavřená po dohodě smluvních stran podle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění mezi: 

Zhotovitel: 
Název: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále jen „ZÚ Ostrava") 

a 

Objednatel: 
Název: 
Registrace: 

Se sídlem: 
Zastoupená: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské náměstí 2633/ 7, 702 00 Ostrava 
Ing. Eduardem Ježem - ředitelem 

71009396 
cz 71009396 
Česká národní banka Ostrava 

 

EUC Klinika Ostrava a.s. 

Zdravotni ustav se sidlem, 
Doruceno : 31 .01 .2019 
ZU/02690/2019 
listy:1 prilohY ' 

1111\111111111111111111111111111,1, m 
zusoes743abSa9 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 
vložka č. 2358 
Opavská 962/39, 708 00 Ostrava-Poruba 

, členem představenstva a.s. 
25860836 
CZ699002423 

(dále jen „Zdravotnické zařízení") 

Čl. I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy jsou závazkové vztahy, vzn ikající mezi ZÚ Ostrava a Objednatelem v souvislosti 
s poskytováním 

1) zdravotnických laboratorních vyšetření podle Seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami 
v platném znění, odbornosti 802 - lékařská mikrobiologie (bakteriologie, mykologie, virologie, 
parazitologie), 813 - laboratoř alergologická a imunologická uvedeném v Laboratorní příručce a to 

a) výkonů, hrazených zdravotními pojišťovnami, včetně služeb antibiotického střediska, 

b) výkonů, hrazených samoplátci. 

ČI. II. Závazky smluvních stran 
1) ZÚ Ostrava: 

a) odpovídá za řádné a včasné provedení objednaných laboratorních výkonů a za expedici výsledků vyšetření 
bez odkladu; včasným provedením se rozumí nejkratší možný termín, v němž lze s řádnou odbornou péčí 
provést vyhodnocení konkrétního vzorku podle standardních operačních postupů a v souladu s Příručkou 
kvality poskytovatele, 

b) má právo odmítnout provedení laboratorního vyšetření pouze v případě, pokud nebude odběr správně 
proveden nebo nebude-li řádně vyplněn požadavkový list (žádanka o laboratorní vyšetření), 

c) vyúčtuje zdravotnickému zařízení cenu laboratorních vyšetření v souladu s č l. III. této smlouvy, 

d) zajistí na své náklady I x denně svoz laboratorních vzorků specializovaným přepravcem. Objednatel j e 
povinen předávat odběrové soupravy s biologickým materiálem dohodnutým způsobem. Za zabezpečen í 
materiálu pro transport odpovídá Objednatel a za zabezpečení materiálu během transportu odpovídá ZÚ 
Ostrava. 

e) k plnění předmětu této smlouvy podle čl. I. odst. 1 poskytne zdravotnickému zařízení služby v rozsahu: 

1 



• 
• 
• 
• 

průvodní listy pro laboratorní vyšetření, 
speciální odběrové soupravy, 

služby odesílatele a technické podpory při elektronické distribuci výsledků, 
konzultace výsledků laboratorních vyšetření, 

f) výsledky laboratorních vyšetření budou objednateli dodávány dle vzájemné dohody v písemné nebo 
chráněné elektronické formě. 

g) se zavazuje poskytnout na vyžádání kopie dokladů - osvědčení o akreditaci, certifikát nebo osvědčení o 
výsledku auditu uznávanou třetí stranou (např. ČIA, NASKL, SAK), osvědčení o účasti v EHK. 

2) EUC Klinika Ostrava a.s. se zavazuje: 

• dodat spolu s biologickým materiálem zhotoviteli původní žádanku (nebo její kvalitní kopii) příslušného 
ošetřujícího lékaře s vyznačenými požadavky na vyšetření a se všemi údaji v souladu s platnou metodikou 
zdravotní pojišťovny a s požadavky normy ČSN EN ISO 15189. 

• nerozdělovat vyšetření, jejichž interpretace spolu vzájemně úzce souvisí a bránila by správnému 
vyhodnocení. 

• v průběhu preanalytické fáze, a to při odběru, skladování i transportu biologického materiálu dodržovat 
podmínky stanovené pro požadované vyšetření v laboratorní příručce zhotovitele, 

• poskytnout spolu se žádankou na laboratorní vyšetření údaj , zda se výkon žádá pro ambulantního pacienta 
nebo samoplátce, 

• uhradit ZÚ Ostrava cenu laboratorního vyšetření v souladu s čl. III. této smlouvy, 

Čl. III. Cenová a platební ujednání 

1. Cena laboratorních výkonů, provedených v případě samoplátce, se sjednává v návaznosti na seznam výkonů 
s bodovými hodnotami v platném znění, a v souladu s platným ceníkem ZÚ se sídlem v Ostravě. Hodnota jednoho 
bodu se pro samoplátce sjednává dohodou ve výši   

2. ZÚ se sídlem v Ostravě vyúčtuje zdravotnickému zařízení provedené výkony pro samoplátce vždy samostatně. 
Splatnost faktur se sjednává v délce do 21 dnů ode dne jejich vystavení. 
Faktury budou zdravotnickému zařízen í, resp. osobě, pověřené statutárním orgánem, odesílány elektronicky, 
opatřeny budou kvalifikovaným elektronickým podpisem, přičemž podklady obsahující osobní údaje, budou 
zaheslovány. Heslo bude ze strany ZÚ Ostrava poskytnuto osobě, pověřené statutárním orgánem zdravotnického 
zařízení. 

3. V případě prodlení s úhradou faktury bude vymáhán úrok z prodlení v zákonné výši. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dne I. I.2019, nejdříve však okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/20 15 Sb. v platném znění. 
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní strany. Pro případ 

výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce l kalendářního měsíce, počínající prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. 
4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy j sou oprávněni jednat: 

a) za objednatele:  
b) za zhotovitele:    

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými zástupci obou 
smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku ve 
znění pozdějších předpisů a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami (dále jen „VOP"), které jsou 
zveřejněny nahttps://zuova.cz/Home/Page/vseobecne-obchodni-podminky.Objednatel prohlašuje, že se s těmito 
VOP seznámil, vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat sjednanou cenu - hodnotu jednoho bodu 
v případě samoplátců, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné, a v obchodních kruzích 
běžně nedostupné skutečnosti související s činností zhotovite le. 

8. Objednate l dále souhlasí aje srozuměn se skutečností , že zhotovitel může být na základě zákona č. 106/ L 999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/20 15 Sb., o registru 
smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v reg istru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném 

2 



zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo 
zpřístupnění nevylučují. 

9. Smluvní strany se shoduj í, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č.340/2015 zajistí zhotovitel. 
1 O. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. Jedno vyhotovení 

si ponechá objednatel a jedno zhotovite l. 

/q.tmrcz,./ 
V ... ...................... dne 

členem před venstva a.s. 
EUC Klinika Ostrava a.s. 

- 2 -01- 2019 

otní ústav se sídlem v Ostravě 

3 




